[ב]

שנת תרס"ג, שבה נוסדה 'פעולת שכיר', הייתה גם שנת הכנסייה הראשונה בארץ-ישראל, שנתקימה בזכרון-יעקב בראשותו של מנחם אוסישקין. אחת ממטרות הכנסייה הייתה: ארגון היישוב בארץ להסתדרות כללית אחת, שראשיה יוכלו לדבר בשם היישוב כולו. בוועידה, שנערכה בימים א'-ג' באלול תרס"ג (23-25 באוגוסט 1903), השתתפו 150 נבחרים. אלה נועדו עם שליחי 'חובבי-ציון', ובשבע ישיבות 'נשאו ונתנו ובקשו דרכים והציעו הצעות לתקנת בני עמנו יושבי ארצנו'.<sup>26</sup> לפני הכנסייה הובאו הצעות לסיוע ליישובים חקלאיים, ישנים וחדשים, לתמוך ביחידים הרוצים להתיישב בכפרים ולהמציא עבודה לאגודות של פועלים.<sup>27</sup> הוועידה קסמה לתימני ירושלים, שהתלבטו אותה שנה כבעיית העבודה החקלאית.